
Nikotinové sáčky
Předání informací z MŠMT a krajské koordinátorky prevence 

Zákon č.174/2021 Sb.

Zpracovala Eva Brátová 4.4.2022



• Vstoupila v platnost novela 

zákona č. 110/1997 Sb. -

zákon č. 174/2021 Sb., 

kterým se mění zákon č. 

110/1997 Sb., o 

potravinách a tabákových 

výrobcích a o změně a 

doplnění některých 

souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a další 

související zákony. 

• Nyní jsou nikotinové sáčky 

zařazeny do kategorie 

Tabákové výrobky a výrobky 

související s tabákovými 

výrobky 

• (viz § 12k zákona 

č.110/1997 Sb.)



NIKOTINOVÉ SÁČKY



Obsah sáčku. Symptomy předávkování



Prodej: Výrobky jsou prodávané komerčně v kamenných i 

webových obchodech. Cena za jednu krabičku se pohybuje okolo 

150 Kč. Prodej je plně legální pro osoby nad 18 let věku. 

NENÍ PRAVDA !

Není pravda, že se jedná o bylinný výrobek!
Není pravda, že se nejedná o tabákový výrobek!

• Přestupek :Tuto problematiku upravuje tzv. protikuřácký zákon -
zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek. V dané věci se může jednat o přestupek fyzické či 
právnické osoby dle ust. § 35 odst. 1 písm. b), písm. c) nebo § 36 
odst. 1 písm. b), písm. c), protikuřáckého zákona, za něž může být 
uložen postih fyzické osobě až 150 000,- Kč (prodej osobě mladší 
15ti let – až 300 000,- Kč), u právnické osoby může pokuta 
dosáhnout výše až 1 mil. Kč (u jednání vůči osobě mladší 15ti let až 
dvojnásobek).



Nařízení vlády č. 467/2009 Sb. - kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co 

se považuje za jedy a jaké je množství větší než malé u omamných látek, psychotropních 

látek, přípravků je obsahujících a jedů 


